



2023. g.

DECEMBRIS

Nr. 12

Kornēlija Apškrūma
(1937-2021)

Šovakar **Latvijas** egles
Līdzīgas enģeļiem liekas,
lenesot sētā un sirdī
Ziemsvētku balto prieku.

Šovakar Latvijas **egles**
Līdz pat debesīm staro
Un ar enģeļiem kopā
Dievnamos svētvakaro.

Šovakar Latvijas egles –
Altāris sveču priekam.
Savu dvēseli droši
Dieva rokās lai liekam.



3152 17th Ave S
MINNEAPOLIS, MN 55407
612-722-4622
mndraudze@gmail.com
www.mndraudze.org

Mācītāja **ILZE LARSEN**
952-449-1092
revilze@hotmail.com

Draudzes priekšnieks
ANSIS VĪKSNIS
651-260-5571
avviksnins@gmail.com

Draudzes dzīve decembrī

Sestdien, 2. decembrī, plkst. 11:00 – 15:00 – Ziemassvētku tirdziņš.

Svētdien, 3. decembrī, plkst. 10:30 – Pirmās Adventes Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība.

Svētdien, 10. decembrī, plkst. 10:30 – Otrās Adventes Dievkalpojums. Uzruna bērniem un svētdienas skola. Skolotājas - Kira un Silvija Birmanes. Sekos kafija un sadraudzība.

Piektdien, 15. decembrī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda mājās pie mācītājas un ZOOM.

Svētdien, 17. decembrī, plkst. 10:30 – Trešās Adventes Dievkalpojums ar Dievgaldu pie altāra. Pēc dievkalpojuma Latviešu skolas bērnu Ziemassvētku luga un skolas sarūpētas siltas pusdienas.

Svētdien, 24. decembrī, plkst. 16:00 – Kristus dzimšanas svētvakara Dievkalpojums ar uzrunu bērniem. Dievkalpojumā piedalās „Mineapoles Dvēsele” un draudzes koris.

Pirmdien, 25. decembrī, plkst. 11:00 – Ziemassvētku dienas Dievkalpojums.

Svētdien, 31. decembrī, plkst. 10:30 – Vecgada dienas Dievkalpojums ar Dievgaldu.

LAIMĪGU UN DIEVA SVĒTĪTU 2024. GADU!

Svētdien, 7. janvārī, plkst. 10:30 – Zvaigznes dienas dziesmotais Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība.

Svētdien, 14. janvārī, plkst. 10:30 – Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība.

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: [facebook.com/151677648181316/live/](https://www.facebook.com/151677648181316/live/)

Draudzes biroja stundas

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00,

mācītāja Ilze Larsen
un darbvede Laila Švalbe.

Baznīcas durvis darba laikā ir slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju zvanu.

Pērminderu kalpošana

L. Dingley, E. Duņēns, V. Konters,
N. Neiberga, A. Roethler, A. Vīksniņš,
S. Straumane, V. Sviķis.

Pateicamies!

Dāmu Saime

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet
Laimai Dingley (651) 271-3337 vai
Selgai Pētersonei (651) 484-6046

Kur tieši notiks Dieva nākšana?

Mācītāja Ilze



**GARĪGĀ
MAIZE**

Ziemassvētku diena šogad iekrīt pirmdienā, kas padara adventes laiku īsāku nekā citus gadus. Tādēļ liekas mēģinām steigt to, kam citādi laiks būtu vismaz vēl dažas dienas vai pat nedēļa. Dekorācijas izliktas, koru, ansambļu mēģinājumi notiek – Kristus piedzimšana tiek ievingrināta jau pirms Adventes pirmās svētdienas. Protams, Ņujorkā Rokefellera egle jau iedegta klātienē un TV ekrānos ar pop-dīvas Šēras (Cher) uzstāšanos.

Vēlos šo laiku mierīgu un skaistu, pilnu ģimenes, draugu siltuma un prieka. Tomēr šogad nevaru pieslēgties sasteigtajam adventes laikam. Cerībā sev jautāju: “Vai tad, kad pienāk 3. decembris, pirmā svētdiena adventē, sirds jutīs Dieva dēla nākšanu?” Tik daudz, kas aizgājušos gada mēnešos pasaulē, valstī, mājās bijis satraucošs. Būtu tik viegli padoties nemieram, izmisumam, bezgalīgām raizēm. Korupcija, liekulība, konflikti un naidis, karš tur, citur un vēl kaut kur. Vai ir kas vēl atlicis tuvajā un tālajā apkārtnē skaists, mierīgs un pacilājošs?

Pravieša vārdi no Jesajas grāmatas pieber klāt pelnu sauju jau tā nebeidzamā pasaules drāmā. Citviet pasaulē drāma jau ir pārtapusi burtiskā tragēdijā.

„Kaut tu pāršķeltu debesis un nonāktu zemē, un tavā priekšā kalni līgotos! Kā uguns aizdedz žagarus, kā uguns uzvāra ūdeni, tā tavi pretinieki iepazīs tavu vārdu, lai tautas dreb tavā priekšā; kad tu dari šaušalas, ko mēs pat negaidījām, kad tu nāc lejā, no tavas klātienes līgojas kalni! Kopš senseņiem laikiem ne auss to ir dzirdējusi, ne acs to ir redzējusi, ka būtu vēl cits Dievs, izņemot tevi, kas palīdz tiem, kas uz viņu paļaujas. Tu panācies pretī tiem, kas taisnību dara ar prieku, kas iet tavus ceļus, kas piemin tevi, – tu iedegies dūsmās, jo mēs grēkojām, vienmēr mēs tādi bijuši – taču tiksīm glābti! Mēs visi esam nešķīsti, visa mūsu taisnība kā sārņainas drānas, mēs visi novīstam kā lapas, mūsu vainas mūs aizrauj kā vējš. Nav neviena, kas piesauc tavu vārdu, kas būtu modrs, ka turētos pie tevis, – jo tu apslēp no mums savu vaigu un pamet mūs pašu vainās. Tu, Kungs, esi mūsu Tēvs! Mēs esam māls, un tu esi podnieks, mēs visi esam tavu roku darbs! Nedusmo, Kungs, tik ļoti, ne uz visiem laikiem piemini vainu, jel uzlūko – mēs visi esam tava tauta! Tavas svētās pilsētas kļuvušas par tuksnesi – Ciāna kļuvusi par tuksnesi, Jeruzāleme par izpostījumu!”

Šis nemaz nav mīļš un viegls teksts, domājot par, gaidot uz Dieva dēla dzimšanu. Svētā pilsēta izpostīta, tēvzeme ir kļuvusi par tuksnesi. Tādā dzīves brīdī cilvēka ilgas ir, lai pār pasaulīgais nāk caur pāršķeltām debesīm, kā uguns, kas dedzina, vai kā vārošs ūdens, un kas liek kalniem līgoties.

Tā tas bija ar Jesajas laika ļaudīm, kuri pēc trimdas atgriezās tēvu zemē. Tie bija bērnu bērni, kuri atgriezās tēvu un māšu dzimtenē, kuri to nekad agrāk nebija redzējuši, bet tikai dzirdējuši par tās daiļumu un cik tā cēla. Un, kad viņi ierodas svētajā senču vietā, tā neizskatās ne tuvu tam, ko viņi dzirdējuši par to. Jeruzāleme ir gruvešos un, ja vispār iespējams to atjaunot, paietu ļoti, ļoti ilgs laiks. Dievs šķiet atkāpies tālu un tas, kurš raksta šos vārdus lūdz, lai Dievs nāk un, lai Dievs satiek savus ļaudis. Nevis, lai pierādītu, ka Dievs eksistē, bet tāpēc, ka dzīve kļuvusi nevaldāma, neprognozējama un grūta. Šiem ļaudīm Dievs ir nepieciešams un tā ir viņu viskarstākā vēlēšanās – lai Dievs parādās viņu vidū, palīdz sakārtot to, kas sagruvis – svēto pilsētu, sapņus, dzīves.

Advente ir gaidīšanas laiks. Gaidīt, kad nāks Jēzus. Mēs dzīvojam lielu neskaidrību un neziņas laikā. 1980. un '90. gadu Ziemeļamerikas drošība, dzīves uzviņa

nav 2023. gada īstenība. Mēs neesam vairs droši par ... nu, gandrīz ne par ko.

Mēs gribam, lai Dievs izlaužas cauri dzīves, ekonomikas, politikas miglai un dara sevi zināmu. Jesajas sauciens ir mūsu balss:

*„Kaut tu pāršķeltu debesis un nonāktu zemē, un tavā priekšā kalni līgotos!...
Kopš senseņiem laikiem ne auss to ir dzirdējusi, ne acs to ir redzējusi, ka būtu vēl cits Dievs, izņemot tevi, kas palīdz tiem, kas uz viņu paļaujas.”*

Ja vien debesis atvērtos un tu spētu redzēt dievišķo godību, ja vien miers un mīlestība nobirtu pār visu pasauli un tavu dzīvi. Ja vien, viss, kas dzīvē nepareizs un nomācošs, tiktu sakārtots un atjaunots... Bet debesis neverās un nešķeļās. Vismaz ne tā, kā pravieša vārdi skan.

Šovakar, 30. novembrī, debesis te Minesotā pāršķels un mirdzēs ziemeļblāzmā – to ļoti gaidu piedzīvot. Bet zem saules vētru radītās krāsu dejas nakts debesis, pasaule turpina iet savu tumsas ceļu. Šovakar Minesotā tās būs skaistas. Bet citur? Ukrainā? Palestīnā? Izraēlā? Ziemeļkorejā? Afganistānā? Meksikā? Kādas tās izskatās tur?

„Katra gad’ no jauna”, kad tumsa pieņem izskatu un stāju ārā aiz loga, mēs meklējam to, kas mūs iedvesmotu, darītu labākus, tīrākus, gaišākus. Kādēļ? Kādēļ tu ilgojies pēc Ziemassvētkiem? Kur gaismai vajag spīdēt visvairāk? Ja debesis atvērsies Ziemassvētkos – kur tas notiks? Ziemeļblāzmas meklētāju *Twin Cities Aurora Chasers* mājas lapā tas ir visvairāk uzdotais jautājums – kur tieši doties un cik tālu, lai redzētu šo debess parādību? Vai kāds jau to redzējis, atradis? Pasaki arī man, es arī gribu to redzēt!

Mēs visi esam tādi meklētāji, kā ziemeļblāzmas *chasers*. Visi ilgojamies pēc debesu skaistuma, to debesu skaistuma, kurā Dievs nāk pie mums. Jā, arī ziemeļblāzmas krāsās, rādot cik skaista ir viņa radība. Katrs tomēr arī ilgojamies, lai Dievs nāk pasaulē kā miers un taisnība. Ne tikai svinot viņa dēla piedzimšanas svētkus. Ilgojamies, lai Dievs nāk katrā vietā pasaulē, kur miers un taisnība ir cilvēku vislielākās ilgas – lai tās nolīst kā lietus, lai snieg kā balts sniegs, kas apklāj vissārtākos grēkus, kas izmazgā mūsu netīrās, sārņainās drēbes un dara visu jaunu. Jaunu debesi un jaunu zemi. Bet tam ir nepieciešama tava apņemšanās, jo *„mēs visi esam nešķīsti, visa mūsu taisnība kā sārņainas drānas, mēs visi novīstam kā lapas, mūsu vainas mūs aizrauj kā vējš.”*

Tev jāredz tava apkārtnē, dzīve, pasaule kāda tā ir. Pravieša vārdi ir atzīšanās: es, mēs - visiem vajag pārpasaulīgā spēku kļūt atkal tīriem, visiem vajag spēku ļauties Dieva radītāja rokai, veidot mūsu dzīvi. Tādēļ šis Jesajas teksts, viņa vārdi Pirmajā adventē, baznīcas gada pirmajā svētdienā, nostāda mūs pašā ceļa sākumā, sakot: *„Redzi to, kas ir bez izpušķošanas, bez izlikšanās sev un citiem – tās visas ir mūsu pašu vainas, ‘taču tu, Dievs, mūs glābsi!’”*

Dievs nav tas, kas novedis dzīvi, pasauli gruvešos. Tie esam mēs un visi esam par to atbildīgi. Visiem vajag Dieva palīdzību, kas mūs var veidot skaistā Dieva paša roku darbā. Jesajas tekstā ir ierakstīta tik daudz cerība! Vai vari to izlasīt? Vai vari to dzirdēt?

**Debesis pāršķeļas un kalni līgo, un dzied kopā ar eņģeļu kori, Dieva dēlam piedzimstot. Dievs nāk.
Kur tieši tas notiks??**

Mineapoles - St. Paulas Latviešu skolas

ZIEMASSVĒTKU SARĪKOJUMS

**Svētdien, 17. decembrī, plkst. 12:00 pēcpusdienā
latviešu draudzes nama lielajā zālē**



Foto: Gaiziņkalns ziemā.

Programmā:

- izrāde “Gaiziņa saimes ziemassvētki”
(autore: Dace Micāne-Zālīte)
- Ziemassvētku vecīša viesošānās
- skolas vecāku gādātas siltas pusdienas pret ziedojumu

Visi mīļi aicināti!

Paldies par skaisto Latvijas Proklamēšanas 105. gadadienas sarīkojumu un balli!

*Divas rokas, divas kājas
Lielu darbu nevarēja;
Daudz rociņu, daudz kājīnu
Lielus darbus padarīja.*

Kā vienmēr, mūsu tautas dziesmas pasaka visu vislabāk un precīzāk - pateicoties daudzu centīgajam darbam un pūlēm, mums tiešām izdevās skaists valsts svētku sarīkojums un balle!

Paldies sakām Ansim Vīksniņam par prasmīgo sarīkojuma vadīšanu, Latvijas Republikas vēstniecības ASV vadītāja vietniekam Jānim Beķerim un kādreizējam minesotietim Mārtiņam Zvaneram, Radio Brīvā Eiropa/Radio Brīvība vecākajam ārlietu referentam/ vēsturniekam, par uzrunām, Benjamiņam Aļļem par trompetes pavadījumu ASV un Latvijas Republikas himnām, korim un Latviešu skolas audzēkņiem par aizrautīgo dziedāšanu diriģentes Gunas Kalmītes - Skujiņas vadībā, Zintas Pones un Birutas Sprūds pavadījumā, Latviešu skolas skolēniem Dainim Birmanim, Annai Ivaskēvičai un Nūrai Huseinbegovičai par izteismīgi norunāto dzejoli un skolotājai Kirai Birmanei par skolēnu sagatavošanu, Pēterim Skujiņam par viņa uzņēmuma "Slamhammer Sound" sagādāto skatuvi korim un mūzikas grupai, skaņu operatoriem *Dave Russ* un *Dave Daydodge*, *Javier Cedillo* par sarīkojuma iemūžināšanu fotogrāfijās, kā arī sarīkojumu centra "The View" darbiniekiem par viesmīlīgo uzņemšanu un labo apkalpošanu!

Balle nebūtu balle bez labas deju mūzikas grupas "Adam Zahl" izpildījumā. Paldies talantīgajiem mūziķiem Ērikam Kīnam, Artūram Rūsim, Mārtiņam Sīmanim, Arnim Šrāderam, Rūdim Pavlovičam par nenogurstošo spēlēšanu līdz pat vieniem naktī!

Vislielākais paldies balles rīcības komitejai: Baibai Olingerei, kura uzņēmās komitejas vadību LOAM uzdevumā, un viņas darbīgajiem palīgiem - Mārai Pelēcei, Vilnim Štolceram, Jānim Dēliņam, Jānim Barobam, Evai Tonei, Santai Kalnītei, kā arī *Kris Thayer*, kurai sakāms īpašs paldies par skaisto dizainu ielūgumiem un citiem drukātajiem materiāliem, and *Katie* Skujiņai par galda un svētku telpas dekorācijām.

Balle nebūtu iespējama bez Latviešu Organizāciju Apvienības Minesotā (LOAM) dāsnā finansiālā atbalsta - liels paldies par to!

Aktīvi turpināsim latviešu sabiedrisko dzīvi Minesotā, lai varam atkal tikties ballē par godu Latvijas Proklamēšanas 110. Gadadienai!

Latviešu sabiedrības Minesotā vārdā
Indra Halvorsone, skolas pārzine

Mārtiņdienas svinības

Indra Halvorsone – skolas pārzine

*Zeme rīb, rati kladz,
Kas to zemi rībināja?
Nu atbrauca Mārtiņdiena
Deviņiem kumeļiem.*

Zeme tiešām rībēja, kad latviešu skolas saime sabrauca pie Skujiņu mājas Delano laukos, lai dotos ķekatās un svinētu Mārtiņus!



Mārtiņbērni ir klāt!

Kā pienākas, visi - gan lieli, gan mazi - bija labi maskojušies: mārtiņbērnu starpā bija vairāki lāči, pūces, kaķi, pavisam neredzēti "grozu" cilvēki, Garā sieva, čigāniete, zirgs ar ļoti kuplu asti un pat kāda Lāčplēse ar varenu vairogu! Turpat grozījās Nāvīte, kura ļoti gribēja izgriezt danci ar visiem skolas puisiem, bet tie nez kāpēc bēga projām.

Nāvīte un Garā sieva.



Taisot pamatīgu troksni, mārtiņbērni sanāca mājas pagalmā, kur tos viesmīlīgi uzņēma Skujiņu saime. Ķekatnieki centās saimniekiem notirgot neparastu zirgu, kuram zirgābolu vietā krita... tsti āboli, un atrast labu precinieku Garajai sievai!



Nama saimnieku meitiņa izmēģina zirgu.

Pēc tam visi lāči vedināja apskatīt saimnieka bišu saimes, bet redzot, ka medus jau prom, kļuva pavisam bēdīgi un aicināja visus iet rotaļā "Lācītis ir bēdīgs".



Grozu ģimene.

Tālāk kā tautas dziesmā visi izlēca kāļu dārzinu, lai nākamā gadā saimniekiem aug vareni kāļi, kāpostiņi un citi dārzeni.

Pa ceļam uz jauki ar gaismiņām iekārtoto svētku un danču vietu ķekatnieki un saimnieki pārbaudīja viens otra gudrību, uzdodot mīklas.

Danči.



Vīru sarunas pie ugunsкура.

Un, kad visas mīklas bija atminētas, tad bija laiks bagātīgam mielastam, lustīgiem dančiem Zintas Pones akordeona un Ingrīdas Erdmanes vadībā, ugunskuram, sarunām un dziesmām līdz pat vēlam vakaram!

Paldies Skujiņu ģimenei par viesmīlīgo uzņemšanu!
Mārtiņbērni noteikti gribēs atgriezties nākošgad!



2023. gada 18. novembra balle Dvīņu pilsētās

Sarma Straumane

Latvijas republikas 105 gadu neatkarības jubileju atzīmēja ar vislielāko sajūsmu Dvīņu pilsētās. Svētku svinīgums, tautiešu sirsnīgums un lepnums par mūsu vietējo sabiedrību, kas izcēlās 2017. gada 18. novembra ballē St. Paulā, uzplauka no jauna sešus gadus vēlāk.

Šoreiz svinības notika Mineapolē, *The View* saieta namā pie Mississippi upes, un pulcināja apmēram 200 svinētājus. Vakar atklāja Ansis Vīksniņš (LOAM vicepriekšsēdis). Svētku uzrunu sniedza Jānis Beķeris (Latvijas vēstniecības vadītāja vietnieks).

Jānis Beķeris ar kundzi Renāti.



Svētku apsveikumu deva mūsu pašu audzināts Mārtiņš Zvaners (Radio Brīvā Eiropa/Radio Brīvība vecākais ārlietu referents/vēsturnieks).

Mārtiņš Zvaners.

Miķelis Ģiga (ALAs valdes loceklis) piešķīra ALAs atzinības rakstus Mārai Pelēcei par viņas devumu latviešu sabiedrībai, starp tiem, bija darbs kā režisorei vairākām filmām par latviešu tēmām, ieskaitot “Valiant” kuru rādīja vairākās vietās, ieskaitot Mineapoles filmu festivālā; Māra piestrādāja arī pie Latvijas simtgades pasākumiem 2018. gadā un veica arī lielus uzdevumus rīkojot Dziesmu svētkus Minesotā.



Un Rūdim Pavlovičam par darbu Oregonas latviešu sabiedrībā. Rūdim bija paredzēts saņemt atzinības rakstu savā dzīves vietā Portlandē, bet tā kā viņš spēlēja bungas ar *Adam Zahl* taisni 18. novembrī, bija nolemts rakstu viņam pasniegt Mineapolē.

No kr. puses Miķelis Ģiga, Rūdis Pavlovičs, Māra Pelēce.

Ansis tad paziņoja ka divām personām dzimšanas dienas taisni 18. novembrī: Jurim Plēsumam un Jānim Beķerim! Visi apsveica viņus dziedot “Daudz baltu dieniņu.”

Programmas daļas beigās Mineapoles - St. Paulas latviešu draudzes koris nodziedāja trīs



dziesmas Gunas Kalmītes Skujiņas vadībā: Mārtiņa Brauna *Saule, Pērkons, Daugava* (vārdi: Rainis), Raimonda Paula *Tautasdziesma* (vārdi: Ojārs Vācietis), un, kopā ar iedvesmotiem

Latviešu skolas skolēniem, Ērika Ešenvalda *Dvēseles dziesma* (vārdi: Anita Kārklīņa). Kora pavadījumus uz digitālām klavierēm veica Biruta Sprūde un Zinta Pone.



Varenā kora diriģente Guna Kalmīte Skujņa.

Tad sekoja vakara galda lūgšana, ko teica mācītāja Ilze *Larsen*, un visi baudīja garšīgas vakariņas pie apaļiem svētku izrotātiem galdiem. Zāle bija ļoti piemērota latviešu gaumei ar milzīgām koka/baļķu atstutēm un vienkārši izveidotām telpām.

Zālē atskanēja jautra valoda un visapkārt laistījās prieku pilnas sejas. Dāmu elegantie vakartērpi vizuļojās ar visādiem spīdumiem.



No kr. p. Anita Demants, Biruta Sprūde, Anna *Hobbs*.

Grupa *Adam Zahl* kuplināja vakaru ar jautru mūziku, spēlējot gan latviešu gan amerikāņu šlāgerus.



Laila Robiņa negaidīti pievienojās muzikantiem un iepriecināja mūs ar dažām dziesmām viņas siltā alta balsī.

Pieaugušie no visām paaudzēm lustīgi dancoja, kamēr jaunieši un bērni brīvi daudzījās pa visām malām.

Sirsnīgs paldies LOAMam par dāsno atbalstu un visiem kas piestrādāja lai radītu šīs jaukās svinības.





No kr. puses *Kris Thayer*, *Baiba Olingere*, *Māra Pelēce*, *Jānis Barobs*, *Katie Skujiņa*, *Vilnis Štolcers*.

Svētku Balles Komiteja!



No kr. puses *Baiba Olingere*,
Eva Tone, *Santa Kalnīte*.



Latvijas Vēstniecības vadītāja vietnieks Jānis Beķeris kopā ar Minesotas jauniešiem.



Paldies par fotogrāfijām: *Javier Cedillo*, *Indrai Halvorsonei*, *Annai* un *Jim Hobbs*, *Glad Olinger*, *Vairim Sviķim*.

**Lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums,
Lai sirds siltums sasilda ikvienu,
ko satiekat savā ceļā,
Lai acis saskata gaišumu, kas paveras,
dāvājot tikai labu,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos.**

Imants Ziedonis



**Nekustamo īpašumu aģente
Larisa (Štolcere) Ozola**

Mobilais 612-991-1760
larisaozols@gmail.com

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības!

Ar savu darba pieredzi projektu vadībā un tirgū, tehnoloģijā un sabiedrisko mediju jomā, sadarbojos ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamās dzīves soļus.

Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”.
Mēs strādājam pa visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas.

Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt.

Labprāt Jums palīdzētu!



IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU

Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta? Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?

Es varu jums palīdzēt.

- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt ģimenē, ko pārdot, ko izmest.
 - Sakārtoju mantas pārdošanai.
 - Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu.
 - Vadu pārdošanu/*Estate Sale*.
- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām.

Maija Zaeska

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)

mzaeska@gmail.com

SIDRS

Gaumes mainās laikiem līdzī. Tā arī, ko dzeram un ēdam. Sidrs, vājš alkoholisks dzēriens, kas iegūts no ābolu sulas, jau sācis palikt par iecienītu dzērienu pie uzkodām, sevišķi picas, kas cepta ar malku kurinātā ķieģeļu krāsnī-cepļī.

NUMBER TWELVE CIDER (taproom)

614 North 5th St, Minneapolis, MN 55401

Pirmdien-ceturtdien no 3pm līdz 11pm

Piektdien-sestdien no 11am līdz 12am

Svētdien no 11am līdz 8pm

Īpašnieki *Colin Post* ar sievu *Halinu* (Dimants) un

Steve Hance ar partneriem

612-568-6171, www.number12cider.com



VISI DZER TĒJU

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un dāvanām.

Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm līdz 6pm, sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās slēgts. Savā veikalā laipni ielūdz īpašnieki *Tony Ruggiero* un *Božena Dimants*. Viņi sniegs izsmeļošu informāciju par visu, kas saistās ar tējām.

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408

612-871-5148, www.teashop.us



LATVIAN EV. LUTH. CHURCH

of Minneapolis and St. Paul
3152 17th Avenue South
Minneapolis, Minnesota 55407



Change Service Requested

Church Services and Calendar of Events

Saturday, December 2, 11:00am - 3:00pm – Christmas Bazaar.

Sunday, December 3, 10:30am – First Day of Advent. Church Service followed by fellowship.

Sunday, December 10, 10:30am – Second Advent Church Service, children's sermon followed by fellowship.

Sunday, December 17, 10:30am – Third Advent Church Service with Holy Communion. The service will be followed by the Latvian School Christmas play and a visit from Santa and a warm luncheon.

Sunday, December 24, 4pm – Christmas Eve Church Service in Latvian and English. The church choir and "The Soul of Minneapolis" praise band will be participating.

Monday, December 25, 11am – Christmas Day Church Service.

Sunday, December 31, 10:30am – New Year's Eve Church Service with Holy Communion.

All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze.

Redakcijas kolleģijā: māc. Ilze *Larsen*, A. *Hobbs*, L. Sproģis, B. Sprūde, redaktore Laila Švalbe.

Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. Manuskriptus lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. Manuskriptus lūdzam iesūtīt elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un pateicībām).

Rakstus lūdzam iesūtīt līdz mēneša **25. datumam**, rakstītus **Word programmā**. Redakcija lūdz **\$36.00** ziedojumu gadā, Svētrīta Zvanu tehnisko izdevumu segšanai.

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!

Lūdzu paziņojiet **ADRESES MAIŅU** draudzes birojā.